PREFEITURA DE

QUIXADA

w

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERC
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.2  2022.06.24.01 - SEDUMASP.

CITAÇÃO NA

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL COM ÁREA DE 1.500M2,
LOCALIZADO NO BAIRRO CURICACA NO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO DE No 10/2022 - ADECE, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aos 28 (Vinte e oito) dias do mês de setembro de 2022 às 14:00 horas, estando reunidos a Comissão
de Licitação: Edmilson Mota Neto - Presidente, Uyara Dayana de Alencar Capistrano e Gabriel Cantareli
Maia - Membros e Engenheiro José Ozires Teixeira Neto CREA/CE 343261, reuniram-se para
julgamento das propostas e planilha de custos da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.2  2022.06.24.01 -
SEDUMASP. O início da sessão ocorreu dia 23 de Setembro de 2022 às 14:00h, o Presidente da
comissão comunicou aos presentes que abriria prazo para a abertura dos envelopes das 14:00 às
14:15 horas; não houve comparecimento de representantes das empresas durante à sessão, a
Comissão procedeu então com abertura das propostas comerciais das empresas supra citadas, em
seguida iniciou a análise de conformidade das mesmas, vencida está etapa, foi despachado para o
Engenheiro José Ozires Teixeira Neto CREA/CE 343261 para proceder com análise minuciosa das
planilhas com os orçamentos, após essa etapa da análise o presidente da comissão leu em voz alta o
valor das propostas comerciais, onde deu-se o seguinte resultado, PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1
lugar AG CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÃO - CNPJ: 34.326.829/0001-09, com valor global de
R$ 1.720,247,48 (Hum Milhão setecentos e vinte mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito
centavos), 22  lugar KARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO - CNPJ: 07.105.074/0001-31, com valor
global de R$ 1.721.076,02 (Hum Milhão setecentos e vinte e um mil setenta e seis reais e dois
centavos), 32  FORTE CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N9  03.510.216/0001-95, com valor global de R$
1.820.272,58 (Hum milhão Oitocentos e vinte mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e oito
centavos), 49  CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME - CNPJ: 22.575.652/0001-97, com
valor global de R$ 1.991.769,43 (Hum milhão novecentos e noventa e um mil setecentos sessenta e
nove quarenta e três centavos), 59  CONSTRUTORA ASTRAL LTDA- CNPJ: 11.638.690/0001-25, com
valor global de R$ 2.001.005,38 (Dois Milhões hum mil reais cinco reais e trinta e oito centavos), 6
AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 12.049.385/0001-60, com valor
global de R$ 2.026.594,69 (Dois Milhões vinte e seis mil quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta
e nove centavos), 79  CONSTRUTORA PLATÔ LTDA - CNPJ N2  10.485.488/0001-48, com valor global
de R$ 2.058.427,35 (Dois Milhões cinquenta e oito mil quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e cinco
centavos), 82  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -ME- (LS SERVIÇOS) - CNPJ N9
21.541.555/0001-10, com valor global de R$ 2.062.622,85 (Dois Milhões sessenta e dois mil
seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos), 99  R MEIRA ENGENHARIA EIRELI - CNPJ:
07.279.114/0001-61, com valor global de R$ 2.066.166,16 (Dois Milhões sessenta e seis mil cento e
sessenta e seis reais e dezesseis centavos), 102  BV - BOA VISTA CONSTRUÇOES EIRELI - CNPJ:
74.066.960/0001-90, com valor global de R$ 2.066,166,16 (Dois Milhões sessenta e seis mil cento e
sessenta e seis reais e dezesseis centavos), 112  CENTRO NORTE PROJETOS EMPREENDIMENTROS

LTDA - CNPJ: 05.502.041/0001-08, com valor global de R$ 2.069.581,64 (Dois Milhões sessenta e
nove mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos), 122  CONPATE ENGENHARIA

LTDA- CNPJ: 41.320.417/0001-19, com valor global de R$ 2.072.039,63 (Dois Milhões setenta e dois
mil trinta e nove reais e sessenta e três centavos), 132  FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E

COMERCIO LTDA - CNPJ: 23.492.879/0001-31, com valor global de R$ 2.086.345,91 (Dois Milhões
oitenta e seis mil trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos), 142  CONSTRUTORA

IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 00.611.868/0001-28, com valor global de R$

2.136,276,75 (Dois Milhões cento e trinta e seis mil duzentos e setenta e seis reais e setenta e cinco
centavos), dessa forma as empresas acimas CLASSIFICADAS atenderam todos os itens do item 5,

Trav. José Jorge Matias, S/N - Centro / Quixadá- CE
CNPJ n9  23.444.748/0001-89

1f

apresentando propostas dentro das exigências de edital, as Empresas a seguir restaram suas
propostas DESCLASSIFICADAS: A empresa DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA -
CNPJ: 25.025.604/0001-13, apresentou o item de composição de BDI, com valor superior ao do
projeto, o valor apresentado BDI 27,35% dessa forma não atendeu o item 5.2. do edital; a Empresa
RESULT ENGENHARIA - CNPJ: 32.697.604/0001-25 apresentou as propostas com erro no cabeçalho
na planilha orçamentária e relatório analítico dessa forma não atendeu item 5.2. do edital. A comissão
de licitação classificou as propostas de acordo com os valores apresentados e minuciosa análise
técnica conforme laudo emitido pelo engenheiro Francisco José Ozires Teixeira Neto CREA/CE
343261, portanto sagrou-se vencedora do certame a melhor proposta apresentada. Após essa etapa,

a Comissão de licitação informou aos presentes, em conformidade o art. 109, inciso 1, alínea
"b" da Lei Federal n2  8.666/93, ficará aberto o prazo para interposição de recursos, que o
processo será encaminhado as autoridades competente para fins de Adjudicação e
Homologação. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, Edmilson Mota Neto, declaro encerrada

a sessão às 14:53 horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela
Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante presente.

COMISSÃO E LICITAÇÃO

1_
41

EDM. 41400rTANETO
P' SIlENTE DA CPL

EF ITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

v?&

UV'ARA DAYA'NA DE ALENCAR CAPISTRANO
MEMBRO DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

PREFEITURA DE

.4QUIXADÁ
W

(
GABRIE CANTÀRELI MAIA
MEMBRO DA CPL
PREFEITURA UNICIPAL DE QUIXADÁ

1,1

JOSÉ OZI' 	IXEIRA NETO
ENGENHEIRO CIVIL CREA/CE 343261
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

Trav. José Jorge Matias, S/N - Centro / Quixadá- CE
CNPJ n2  23.444.748/0001-89